

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Florânia  
Prefeitura Municipal de Florânia  
Registro de Preços Eletrônico - 006/2022

**POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 21.675.852/0001-59 - Endereço: RUA COSME DE ABREU - CEP: 59335000 - UF: RN - Município: Florânia - Telefone: (84) 3435-2715**

| Código | Produto  | Modelo       | Marca/Fabricante | Qtde     | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|--|--------------|------------------|----------|----------------|-------------|
| 0001   | AÇÚCAR – DE BOA QUALIDADE, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE+TABELA1 MATÉRIA TERROSA DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS – EMBALAGEM DE 1 KG, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.  | ECOACUCAR    | ECOACUCAR        | 1.170 KG | R\$ 4,26       | 4.984,20    |
| 0002   | AMIDO DE MILHO – EMBALAGEM CAIXA COM NO MÍNIMO 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.  | KIMIMO       | KIMIMO           | 220 CX   | R\$ 5,77       | 1.269,40    |
| 0003   | ARROZ TIPO 1, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, CONSTITUÍDOS DE GRAUS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ORIGINAL DO FABRICANTE, EMBALADOS EM PACOTES DE 1 KG. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, A DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, LISTA DE INGREDIENTES, QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. | SÃO JOAQUIM  | SÃO JOAQUIM      | 602 KG   | R\$ 4,28       | 2.576,56    |
| 0004   | ARROZ PARBOILIZADO – CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ORIGINAL DO FABRICANTE, EMBALADOS EM PACOTES DE 1 KG. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, A DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.  | CURIMATAU    | CURIMATAU        | 670 KG   | R\$ 4,62       | 3.095,40    |
| 0005   | BISCOITO ROSQUINHA - PACOTE COM 400G. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS OU COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS   | PRODASA      | PRODASA          | 400 PC   | R\$ 4,19       | 1.676,00    |
| 0006   | BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - PACOTE DE 400G EM EMBALAGEM TIPO 3 EM 1. SERÃO REJEITADOS, OS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.   | VITAMASSA    | VITAMASSA        | 700 PC   | R\$ 5,27       | 3.689,00    |
| 0007   | BISCOITO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL - PACOTE DE 400G EM EMBALAGEM TIPO 3 EM 1. SERÃO REJEITADOS, OS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.  | VITAMASSA    | VITAMASSA        | 220 PC   | R\$ 5,89       | 1.295,80    |
| 0008   | BISCOITO TIPO MAISENA - PACOTE DE 400G EM EMBALAGEM TIPO 3 EM 1. SERÃO REJEITADOS, OS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.   | VITAMASSA    | VITAMASSA        | 600 PC   | R\$ 5,29       | 3.174,00    |
| 0009   | BISCOITO PALITO COMUM 250G   | SABOR D VALE | SABOR D VALE     | 300 PC   | R\$ 3,69       | 1.107,00    |
| 0010   | BOLACHA COMUM 200MG  | SABOR D VALE | SABOR D VALE     | 400 PC   | R\$ 1,82       | 728,00      |
| 0011   | BOLO INTEIRO, DIVERSOS SABORES, MÍNIMO 500G  | PARAIBA      | PARAIBA          | 920 UN   | R\$ 9,79       | 9.006,80    |
| 0012   | CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, PACOTE COM NO MÍNIMO 250G.  | MARATA       | MARATA           | 1.180 PC | R\$ 8,78       | 10.360,40   |
| 0013   | COLORÍFICO - SEM SAL, PRODUTO A PARTI DE URUCUM, PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 100 G.  | NORDESTINO   | NORDESTINO       | 236 PC   | R\$ 1,77       | 417,72      |



|      |   |            |            |          |           |          |
|------|---|------------|------------|----------|-----------|----------|
| 0014 | CHÁ – CX. C/ 10 SACHÊS - (BOLDO, CAMOMILA, ERVA-DOCE, CHÁ-VERDE, ALECRIM, CIDREIRA) DESCRIÇÃO: ACONDICIONADO EM ENVELOPE INDIVIDUAL, TIPO SACHÊ, COM VEDAÇÕES MECÂNICAS (SELAGEM). A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE. PESO APROXIMADO POR SACHE 10G. | MARATA     | MARATA     | 120 CX   | R\$ 3,64  | 436,80   |
| 0015 | CALDO DE GALINHA: TEMPERO CULINÁRIO, TIPO CALDO, SABOR GALINHA. CAIXA COM 12 UNIDADES.  | MAGGI      | MAGGI      | 50 CX    | R\$ 3,44  | 172,00   |
| 0016 | CATCHUP TRADICIONAL 400G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.   | OLE        | OLE        | 24 CX    | R\$ 4,64  | 111,36   |
| 0017 | FARINHA DE MANDIOCA - BRANCA, TIPO 1, SECA, EXTRA FINA, TORRADA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM ASPECTO, ODOR, E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 01 KG, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.  | CURIMATAU  | CURIMATAU  | 450 KG   | R\$ 4,28  | 1.926,00 |
| 0018 | FEIJÃO CARIOCA - TIPO I, LIMPO, SEM CARUNCHOS E PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, PEDRA E OUTRAS SUJIDADES. PACOTE DE 1KG. EM EMBALAGEM INTEGRAL, COM RÓTULO CONTENDO A PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.   | CUNHAU     | CUNHAU     | 470 KG   | R\$ 7,77  | 3.651,90 |
| 0019 | FEIJÃO MACASSAR(FRADINHO) - CLASSE CORES, VERMELHO, EM EMBALAGENS DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.   | TIO HEITOR | TIO HEITOR | 330 KG   | R\$ 8,09  | 2.669,70 |
| 0020 | FEIJÃO PRETO - TIPO 1 EM EMBALAGENS DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.   | CUNHAU     | CUNHAU     | 505 KG   | R\$ 8,98  | 4.534,90 |
| 0021 | FLOCOS DE MILHO TIPO FLOCÃO- EMBALAGEM DE 500G, DE 1ª QUALIDADE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 5 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.  | SERIDOMIL  | SERIDOMIL  | 1.140 PC | R\$ 1,94  | 2.211,60 |
| 0022 | GOMA DE MANDIOCA - EM PEDRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 5 (CINCO) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.   | ORLANDO    | ORLANDO    | 450 KG   | R\$ 5,19  | 2.335,50 |
| 0023 | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - A BASE DE FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.  | BOMSABOR   | BOMSABOR   | 740 PC   | R\$ 2,97  | 2.197,80 |
| 0024 | MACARRÃO TIPO PARAFUSO - A BASE DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), CORANTES NATURAIS. EMBALAGEM COM 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.   | BRANDINI   | BRANDINI   | 300 PC   | R\$ 4,19  | 1.257,00 |
| 0025 | MARGARINA – PRODUZIDA EXCLUSIVAMENTE COM GORDURA VEGETAL, 60% DE LÍPIDIOS, SABOR COM SAL. POTE COM 3KG  | CLAYBOM    | CLAYBOM    | 120 UN   | R\$ 36,48 | 4.377,60 |



|      |   |              |              |          |           |          |
|------|---|--------------|--------------|----------|-----------|----------|
| 0026 | MAIONESE – 500G DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA   | LIZA         | LIZA         | 254 UN   | R\$ 4,93  | 1.252,22 |
| 0027 | MORTADELA DE FRANGO. BASE DE CARNE DE AVES, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, ÁGUA, FÉCULA DE MANDIOCA, SAL, GLUTAMATO MONOSSÓDICO (REALÇADOR DE SABOR), NITRATO E NITRITO DE SÓDIO, ANTI OXIDANTE, POLIFOSTATO DE SÓCIO, ESTABILIZANTE, CONDIMENTOS E AROMAS NATURAIS.   | FRIATO       | FRIATO       | 150 KG   | R\$ 12,78 | 1.917,00 |
| 0028 | ÓLEO DE SOJA - FRASCO COM NO MÍNIMO 900ML, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 5 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.   | LIZA         | LIZA         | 344 UN   | R\$ 10,29 | 3.539,76 |
| 0029 | OVOS - ACONDICIONADOS EM BANDEJA COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES (SENDO QUE A UNIDADE TENHA APROXIMADAMENTE 50G.) CAPAZ DE GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO. OS OVOS NÃO PODERÃO CONTER RACHADURAS, ESTAR QUEBRADOS, SUJOS OU FURADOS. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DIAS) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.  | GRANJA PRATA | GRANJA PRATA | 720 BAND | R\$ 8,78  | 6.321,60 |
| 0030 | SAL IODADO DE MESA- REFINADO, CONTENDO SAL IODADO NÃO TÓXICO, COM DOSAGEM MÍNIMA DE 10 MG E MÁXIMA DE 15 MG DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL VIGENTE.   | PLUMA        | PLUMA        | 149 KG   | R\$ 1,24  | 184,76   |
| 0031 | XERÉM DE MILHO - COMPOSTO DE MILHO SECO PROCESSADO, EM GRÃOS CRUS TRITURADOS, DE MATÉRIA PRIMA Sã E LIMPA, NÃO PODE ESTAR MOFADOS, CARUNCHADOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, COM UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM 500G.  | SERIDO       | SERIDO       | 130 PC   | R\$ 2,74  | 356,20   |
| 0032 | REFRIGERANTE 2L, SABORES DIVERSOS. CARACTERÍSTICAS: BEBIDA GASEIFICADA, OBTIDA PELA DISSOLUÇÃO EM ÁGUA POTÁVEL, DE SUCO DE LARANJA (MÍNIMO 10%), ADICIONADA DE AÇÚCARES. A VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O RÓTULO DEVE CONTER: DENOMINAÇÃO DE VENDA, LISTA DE INGREDIENTES, CONTEÚDO LÍQUIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, ENDEREÇO, IDENTIFICAÇÃO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, E DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DAS RESOLUÇÃO VIGENTES DA ANVISA.   | ITI          | ITI          | 360 UN   | R\$ 4,69  | 1.688,40 |
| 0033 | MOLHO DE TOMATE, 350G. CARACTERÍSTICAS: CONCENTRADO, ISENTOS DE PELES E SEMENTES, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, COM TAMPA À VÁCUO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO PELA UNIDADE REQUISITANTE, PESO APROXIMADO 350G. | ETTI         | ETTI         | 310 UN   | R\$ 2,33  | 722,30   |
| 0034 | MILHO VERDE EM CONSERVA, 300G. PRODUTO PREPARADO COM MILHO EM GRÃOS, ENVASADOS PRATICAMENTE CRUS, REIDRATADOS OU PRÉ-COZIDOS, IMERSOS EM LÍQUIDO DE COBERTURA COMPOSTO POR ÁGUA E SAL, PODENDO CONTER OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS APROVADAS, SUBMETIDOS A ADEQUADO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO DE ESTERILIZAÇÃO COMERCIAL, EM RECIPIENTES HERMETICAMENTE FECHADOS. A VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.  | BONARE       | BONARE       | 380 LT   | R\$ 2,77  | 1.052,60 |



|      |   |             |             |        |           |          |
|------|---|-------------|-------------|--------|-----------|----------|
| 0035 | BATATA PALHA, 500G. PACOTE DE 500 GRAMAS SEM GORDURA TRANS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE TRÊS MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.  | CROQUE      | CROQUE      | 240 PC | R\$ 14,96 | 3.590,40 |
| 0036 | CREME DE LEITE UHT, 200G. CARACTERÍSTICAS: PRODUTO LÁCTEO RELATIVAMENTE RICO EM GORDURA RETIRADA DO LEITE POR PROCEDIMENTO TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADOS, QUE APRESENTA A FORMA DE UMA EMULSÃO DE GORDURA EM ÁGUA. DEVE APRESENTAR COR BRANCA OU LEVEMENTE AMARELADA, SABOR CARACTERÍSTICO, SUAVE, NÃO RANÇOSO, NEM ÁCIDO, SEM SABORES OU ODORES ESTRANHOS. SERÃO ACEITOS OS PRODUTOS ESPECIFICADOS COMO CREME DE LEITE LEVE/LIGHT E/OU QUE TENHAM SIDO HOMOGENEIZADOS. NÃO SERÁ ACEITO: CREME DE LEITE COM ALTO TEOR DE GORDURA; CREME DE LEITE PASTEURIZADO OU CREME DE LEITE FRESCO. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DAS RESOLUÇÃO VIGENTES DA ANVISA.  | CCGL        | CCGL        | 740 UN | R\$ 2,72  | 2.012,80 |
| 0037 | VINAGRE DE ÁLCOOL, 500ML. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DO FERMENTADO ALCOÓLICO DE MISTURA HIDROALCOÓLICA ORIGINÁRIA DO ÁLCOOL ETÍLICO POTÁVEL DE ORIGEM AGRÍCOLA. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A IN MAPA Nº6 DE 2012, ISENTO DE CONDIMENTOS, AROMAS E CORANTES ADICIONADOS. DEVE SER LIVRE DE QUALQUER SUBSTÂNCIA QUE ALTERE SUAS CARACTERÍSTICAS, APRESENTAR-SE NA FORMA DE LÍQUIDO TRANSPARENTE COM COLORAÇÃO DE ACORDO COM A MATÉRIA-PRIMA UTILIZADA, COM SABOR ÁCIDO E AROMA CARACTERÍSTICO. A VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER RECIPIENTE PLÁSTICO, COM TAMPAS INVIOLÁVEL, HERMETICAMENTE VEDADO E COM CAPACIDADE PARA 500 ML (QUINHENTOS) MILILITROS. | FOLHA VERDE | FOLHA VERDE | 82 UN  | R\$ 2,27  | 186,14   |
| 0038 | TEMPERO COMPLETO, 500ML. TRADICIONAL, CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE SAL REFINADO, PODENDO SER ACRESCENTADO DE ALHO, CEBOLA, SALSA EM FLOCOS E OUTROS CONDIMENTOS, SEM PIMENTA. EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES.  | SADIO       | SADIO       | 64 UN  | R\$ 2,99  | 191,36   |



|      |  |              |              |        |           |          |
|------|--|--------------|--------------|--------|-----------|----------|
| 0039 | MARGARINA COM SAL 500G. PRODUTO GORDUROSO EM EMULSÃO ESTÁVEL COM LEITE OU SEUS CONSTITUINTES OU DERIVADOS, E OUTROS INGREDIENTES, DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO HUMANA COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. A GORDURA LÁCTEA, QUANDO PRESENTE, NÃO DEVERÁ EXCEDER A 3% M/M DO TEOR DE LÍPIDIOS TOTAIS, NÃO DEVE CONTER GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E DEVE SER ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVERÁ ESTAR CONFORME O DISPOSTO NA PORTARIA MAPA Nº 372, DE 04/09/1997. O TEOR LÍPIDICO DEVE ESTAR SER DE 60% ATÉ 75% DE LÍPIDIOS. A VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO 5 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER POTE DE RESINA DE POLIPROPILENO OU POLIPROPILENO COM PIGMENTAÇÃO BRANCA, ATÓXICO, OPACO, COM TAMPÁ, COM CAPACIDADE PARA 500 (QUINHENTOS) GRAMAS. OUTRAS ESPÉCIES DO GÊNERO (TRITICUM), LEGUMINOSAS, RAÍZES E OU TUBÉRCULOS, RESULTANTES DO PROCESSO DE EMPASTO E AMASSAMENTO MECÂNICO, SEM FERMENTAÇÃO. DEVE ESTAR DE ACORDO COM RDC ANVISA Nº 263, DE 22/09/2005 E APRESENTAR-SE ISENTA DE SUJIDADES, FRAGMENTOS ESTRANHOS, INSETOS, LARVAS, PARASITAS, ODORES ESTRANHOS, FUNGOS, COM COR CARACTERÍSTICO E LIVRE DE UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. A VALIDADE MÍNIMA DEVE SER DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, REFORÇADO, TERMOSSOLDADO, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 500 (QUINHENTOS) GRAMAS. | CLAYBOM      | CLAYBOM      | 65 UN  | R\$ 5,81  | 377,65   |
| 0040 | MILHO DE PIPOCA – 1ª QUALIDADE, PRODUZIDO COM GRÃOS SELECIONADOS, COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICAS (AMARELO-ALARANJADO), EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA TRANSPARENTE DE 500 G, SEM ADULTERAÇÃO OU CONTAMINAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE (MATERIAIS ESTRANHOS, UMIDADE E MORFO)  | PULA PULA    | PULA PULA    | 100 PC | R\$ 3,39  | 339,00   |
| 0041 | ERVILHA E MILHO VERDE (DUETO), ERVILHA E MILHO VERDE E RESISTENTE DE 200 GRAMAS, PRIMEIRA QUALIDADE.   | BONARE       | BONARE       | 15 UN  | R\$ 2,92  | 43,80    |
| 0042 | AZEITE DE OLIVA, VIRGEM, 500ML. CARACTERÍSTICAS: PRODUTO OBTIDO SOMENTE DO FRUTO DA OLIVEIRA (OLEA EUROPEIA L.) EXCLUÍDO TODO E QUALQUER ÓLEO OBTIDO PELO USO DE SOLVENTE, POR PROCESSO DE REESTERIFICAÇÃO OU PELA MISTURA COM OUTROS ÓLEOS, INDEPENDENTEMENTE DE SUAS PROPORÇÕES, DEVE SER EXTRAÍDO DO FRUTO DA OLIVEIRA UNICAMENTE POR PROCESSOS MECÂNICOS OU OUTROS MEIOS FÍSICOS, SOB CONTROLE DE TEMPERATURA ADEQUADA, MANTENDO-SE A NATUREZA ORIGINAL DO PRODUTO. O RÓTULO DEVE CONTER: DENOMINAÇÃO DE VENDA, LISTA DE INGREDIENTES, CONTEÚDO LÍQUIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, ENDEREÇO, IDENTIFICAÇÃO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, E DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS DEMAIS DETERMINAÇÕES DAS RESOLUÇÃO RDC N. 259, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002 E RESOLUÇÃO RDC N. 360, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2003 DA ANVISA. A VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.   | LA ESPANHOLA | LA ESPANHOLA | 29 UN  | R\$ 20,93 | 606,97   |
| 0043 | BEBIDA LÁCTEA - FERMENTADA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO. SABORES VARIADOS DE FRUTA. O PRODUTO DEVE POSSUIR CERTIFICADO DO SIM/SUSAF. VALIDADE MÍNIMA ACEITA DE 30 DIAS APÓS A ENTREGAR. TEMPERATURA DO RECEBIMENTO DE ATÉ 10°C. TRANSPORTADOS DE FORMA ADEQUADA, PREFERENCIALMENTE EM CAIXAS DE POLIETILENO. APRESENTAR SELO DE INSPEÇÃO DO SEIPOA OU SIF.   | LIV          | LIV          | 810 PC | R\$ 3,26  | 2.640,60 |
| 0044 | LEITE EM PÓ DESNATADO - EMBALAGEM COM 280G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 8 (OITO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.   | CAMPONESA    | CAMPONESA    | 230 PC | R\$ 6,77  | 1.557,10 |
| 0045 | LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 200G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 8 (OITO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.  | CAMPONESA    | CAMPONESA    | 476 PC | R\$ 6,22  | 2.960,72 |



|      |   |                |                |        |           |           |
|------|---|----------------|----------------|--------|-----------|-----------|
| 0046 | LEITE EM PÓ SEM LACTOSE, FORTIFICADO COM FERRO, ZINCO E VITAMINAS A, C E D, E LEITE EM PÓ SEM LACTOSE - COMPOSTO LÁCTEO EM PÓ ZERO LACTOSE, FORTIFICADO E ENRIQUECIDO COM FERRO, ZINCO E VITAMINAS A, C E D. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE, EMBALAGEM DE 380 GRAMAS. M EMBALAGEM DE LATA 380G.   | NINHO          | NINHO          | 150 UN | R\$ 22,80 | 3.420,00  |
| 0047 | LEITE DE SOJA EM PÓ, COMPOSTO DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN, COM SACAROSE E MALTODEXTRINA, INSTANTÂNEO, COM BOA ADAPTABILIDADE. DEVE SER ENRIQUECIDO COM AS PRINCIPAIS VITAMINAS E MINERAS. NÃO DEVE CONTER NOS SEUS INGREDIENTES PRODUTOS ORIUNDOS DO LEITE DE VACA OU OUTRO ANIMAL. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 300G.  | SOY+           | SOY+           | 24 UN  | R\$ 19,45 | 466,80    |
| 0048 | QUEIJO COALHO -1ª QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.  | SERTAO SERIDO  | SERTAO SERIDO  | 282 KG | R\$ 29,32 | 8.268,24  |
| 0049 | QUEIJO TIPO MUSSARELA - DEVERÃO ESTAR FATIADOS, EM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 20 G CADA, RESFRIADOS E SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FUROS E SEM ACÚMULOS COM RÓTULO ADESIVO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.  | DAVACA         | DAVACA         | 282 KG | R\$ 38,60 | 10.885,20 |
| 0050 | PÃO FRANCÊS - O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA, PESANDO 50 GRAMAS. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO.  | SABOREAR       | SABOREAR       | 735 KG | R\$ 10,84 | 7.967,40  |
| 0051 | PÃO DE FORMA - OS SEUS INGREDIENTES DEVEM SER DE EXCELENTE QUALIDADE, EMBALAGEM DE 400G, RICO EM FIBRAS E LIVRE DE GORDURAS TRANS. APRESENTAR COR, SABOR E TEXTURA TÍPICOS. ISENTO DE QUALQUER TIPO DE CONTAMINAÇÃO OU ADULTERAÇÃO, NÃO DEVE APRESENTAR SABOR NEM APARÊNCIA DE QUEIMADO, SUA CONFECCÃO DEVE RESPEITAR AS BOAS PRÁTICAS DE PRODUÇÃO DE ALIMENTOS. DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA RDC Nº 90, DE 18 DE OUTUBRO DE 2000. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM DATA INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. DEVE APRESENTAR DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE SETE DIAS. | SABOREAR       | SABOREAR       | 350 PC | R\$ 5,42  | 1.897,00  |
| 0052 | PÃO SEDA - O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA, PESANDO 50 GRAMAS. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO.   | SABOREAR       | SABOREAR       | 870 KG | R\$ 10,84 | 9.430,80  |
| 0053 | CARNE BOVINA CHARQUEADA - CURADA E SECA, DIANTEIRO, EMBALADA A VÁCUO COM 1 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.  | CHARQUE LS     | CHARQUE LS     | 113 KG | R\$ 30,79 | 3.479,27  |
| 0054 | CARNE BOVINA DE PRIMEIRA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO ESVERDEADA, NEM PEGAJOSA, SEM SINAIS DE AÇÃO DE MICRORGANISMOS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.  | FREEZER CARNES | FREEZER CARNES | 400 KG | R\$ 33,98 | 13.592,00 |



|      |   |                |                |        |           |           |
|------|---|----------------|----------------|--------|-----------|-----------|
| 0055 | CARNE BOVINA DE SEGUNDA, TIPO MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO CORTADO SEM OSSO RESFRIADA; COM ASPECTO, COR, CREIRO E SABOR PRÓPRIOS  | FREEZER CARNES | FREEZER CARNES | 480 KG | R\$ 29,97 | 14.385,60 |
| 0056 | CARNE MOÍDA BOVINA, DIANTEIRA, SEM OSSO TIPO PALETA OU ACÉM, SEM PELANCA, SEM SEBO, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRORGANISMOS, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.  | FREEZER CARNES | FREEZER CARNES | 405 KG | R\$ 16,99 | 6.880,95  |
| 0057 | CARNE BOVINA TIPO COSTELA - TIRAS, RESFRIADA, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SUBDIVIDIDA EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS.   | FREEZER CARNES | FREEZER CARNES | 325 KG | R\$ 20,84 | 6.773,00  |
| 0058 | CARNE DE PEIXE, FILÉ DE TILÁPIA (CONGELADO) - A MATÉRIA-PRIMA DEVE APRESENTAR-SE SÁS E ADEQUADAS AO PROCESSO, ATENDENDO OS REQUISITOS FINAIS DO PRODUTO, DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADES ESPINHAS, PARASITOS, PARTES DE INSETOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE INDIQUEM O EMPREGO DE UMA TECNOLOGIA INADEQUADA NA ELABORAÇÃO DO PRODUTO.   | PESCADOS FISH  | PESCADOS FISH  | 60 KG  | R\$ 25,99 | 1.559,40  |
| 0059 | COXA E SOBRECORA DE FRANGO – CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DO CONGELADO, TEMPERATURA DE ENTREGA – 18°C. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.   | FRIATO         | FRIATO         | 580 KG | R\$ 12,01 | 6.965,80  |
| 0060 | FRANGO INTEIRO GONGELADO 1KG  | FRIATO         | FRIATO         | 360 KG | R\$ 13,27 | 4.777,20  |
| 0061 | LINGUIÇA DE FRANGO. CARNE DE FRANGO, CONGELADA, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE À VÁCUO OU PORCIONADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, RESISTENTES E BEM LACRADOS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.   | FRANGOSUL      | FRANGOSUL      | 375 KG | R\$ 14,84 | 5.565,00  |
| 0062 | LINGUIÇA TIPO CALABRESA. CARACTERÍSTICAS: OBTIDA DE CARNES SUINA, COM ATÉ 20% DE CARNE MECANICAMENTE SEPARADA, CURADA, ADICIONADA DE INGREDIENTES, DEVENDO TER O SABOR PICANTE CARACTERÍSTICO DA PIMENTA CALABRESA SUBMETIDAS AO PROCESSO DE COZIMENTO, SENDO O PROCESSO DE DEFUMAÇÃO OPCIONAL. O PRODUTO DEVE ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO III DA IN Nº 4, DE 31 DE MARÇO DE 2000 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA. DEVE TER COLORAÇÃO E ODOR CARACTERÍSTICOS, AUSÊNCIA DE COLORAÇÃO ESVERDEADA, ASPECTO PEGAJOSO, LÍQUIDOS E DE QUALQUER INDÍCIO DE DETERIORAÇÃO DO PRODUTO, ASSIM COMO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS DE QUALQUER NATUREZA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM À VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO FLEXÍVEL, ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE EM PACOTES DE 3KG, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO, REFORÇADO, COM PESO BRUTO DE 6 (SEIS) QUILOS, RESISTENTE AO IMPACTO E ÀS CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM, LACRADA COM FITA GOMADA, GARANTINDO A INVIOABILIDADE DA MESMA. O RÓTULO DEVE CONTER OBRIGATORIAMENTE: DENOMINAÇÃO DE VENDA DO ALIMENTO, CONTEÚDO LÍQUIDO, IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM (O NOME E O ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRODUTOR E FRACIONADOR), IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, DATA DE VAIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. OBRIGATÓRIO OS CARIMBOS DO SELO DO SERVIÇO ESTADUAL DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL (SEIPOA) OU SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). NÃO SERÃO ACEITAS: ENTREGAS COM VENCIMENTO MENOR QUE 40 DIAS. EMBALAGENS QUE ESTIVEREM SEM VÁCUO E/OU COM EXCESSO DE LÍQUIDO. | LEBON          | LEBON          | 5 KG   | R\$ 20,61 | 103,05    |



|      |  |               |               |        |           |          |
|------|--|---------------|---------------|--------|-----------|----------|
| 0063 | PEITO DE FRANGO - EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.  | FRIATO        | FRIATO        | 680 KG | R\$ 12,71 | 8.642,80 |
| 0064 | SALSICHA TIPO HOT DOG, CONGELADA, 1KG. CARACTERÍSTICAS: PRODUTO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO, OBTIDO DA EMULSÃO DE CARNE DE UMA OU MAIS ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, ADICIONADOS DE INGREDIENTES, EMBUTIDO EM ENVOLTÓRIO NATURAL, OU ARTIFICIAL OU POR PROCESSO DE EXTRUSÃO, E SUBMETIDO A UM PROCESSO TÉRMICO ADEQUADO, DEVE TER COLORAÇÃO E ODOR CARACTERÍSTICOS, AUSÊNCIA DE COLORAÇÃO ESVERDEADA, ASPECTO PEGAJOSO, LÍQUIDOS E DE QUALQUER INDÍCIO DE DETERIORAÇÃO DO PRODUTO, ASSIM COMO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS DE QUALQUER NATUREZA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM À VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO FLEXÍVEL, ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE EM PACOTES DE 1KG, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO, REFORÇADO, COM PESO BRUTO DE 6 (SEIS) QUILOS, RESISTENTE AO IMPACTO E ÀS CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM, LACRADA COM FITA GOMADA, GARANTINDO A INVIOABILIDADE DA MESMA. O RÓTULO DEVE CONTER OBRIGATORIAMENTE: DENOMINAÇÃO DE VENDA DO ALIMENTO, CONTEÚDO LÍQUIDO, IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM (O NOME E O ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRODUTOR E FRACIONADOR), IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. OBRIGATÓRIO OS CARIMBOS DO SELO DO SERVIÇO ESTADUAL DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL (SEIPOA) OU SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). NÃO SERÃO ACEITAS: ENTREGAS COM VENCIMENTO MENOR QUE 50 DIAS, PRODUTOS FORA DE TEMPERATURA, QUE ESTEJAM COM SINAIS DE DESCONGELAMENTO. | LEBON         | LEBON         | 65 KG  | R\$ 9,98  | 648,70   |
| 0065 | REQUEIJÃO 250G. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO OBTIDO PELA FUSÃO DE MASSA COALHADA, POR COAGULAÇÃO (ÁCIDA OU ENZIMÁTICA) DO LEITE, ADICIONADO DE CREME DE LEITE. INGREDIENTES: CREME DE LEITE, LEITE, CASEINATO DE CÁLCIO, ÁGUA, SAL, CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTOS LÁCTEOS. NÃO PODERÁ CONTER GLÚTEN. PRODUTO REFRIGERADO. EMBALAGEM: COPO DE VIDRO E TAMPAS DE ALUMÍNIO OU POTE DE POLIETILENO COM LACRE DE ALUMÍNIO E TAMPAS PLÁSTICAS. CONTENDO ATÉ 250G. DEVERÁ CONSTAR CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL.  | SERTAO SERIDO | SERTAO SERIDO | 90 UN  | R\$ 7,59  | 683,10   |
| 0066 | MANTEIGA DA TERRA, USO CULINÁRIO, EMBALAGEM COM 500G. PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO DE NO MÍNIMO 9 (NOVE) MESES.  | PRODUTOS GC   | PRODUTOS GC   | 120 UN | R\$ 13,99 | 1.678,80 |
| 0067 | POLPA DE ABACAXI - PACOTE COM 1KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA   | INSEALI       | INSEALI       | 150 PC | R\$ 5,06  | 759,00   |
| 0068 | POLPA DE ACEROLA - PACOTE COM 1KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA   | INSEALI       | INSEALI       | 150 PC | R\$ 5,57  | 835,50   |
| 0069 | POLPA DE CAJÁ - PACOTE COM 1KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA  | INSEALI       | INSEALI       | 150 PC | R\$ 7,67  | 1.150,50 |
| 0070 | POLPA DE CAJU - PACOTE COM 1KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA  | INSEALI       | INSEALI       | 155 PC | R\$ 6,26  | 970,30   |
| 0071 | POLPA DE GOIABA - PACOTE COM 1KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA  | INSEALI       | INSEALI       | 155 PC | R\$ 6,23  | 965,65   |
| 0072 | POLPA DE MANGA - PACOTE COM 1KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA   | INSEALI       | INSEALI       | 100 PC | R\$ 6,42  | 642,00   |





|      |  |           |           |          |           |          |
|------|--|-----------|-----------|----------|-----------|----------|
| 0073 | POLPA DE MARACUJÁ - PACOTE COM 1KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA  | INSEALI   | INSEALI   | 100 PC   | R\$ 9,68  | 968,00   |
| 0074 | PRESUNTO - DEVERÃO ESTAR FATIADOS, EM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 20 G CADA, RESFRIADOS E SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FUROS E SEM ACÚMULOS COM RÓTULO ADESIVO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE   | RESENDE   | RESENDE   | 200 KG   | R\$ 19,99 | 3.998,00 |
| 0075 | ABACATE, TAMANHO REGULAR, 1ª QUALIDADE, COR E FORMAÇÃO UNIFORME, COM POLPA INTACTA E FIRME SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE.   | IN NATURA | IN NATURA | 30 KG    | R\$ 8,99  | 269,70   |
| 0076 | ABACAXI, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E SINAIS DE APODRECIMENTO.   | IN NATURA | IN NATURA | 380 UN   | R\$ 3,59  | 1.364,20 |
| 0077 | ALHO, BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.  | IN NATURA | IN NATURA | 141 KG   | R\$ 24,89 | 3.509,49 |
| 0078 | BANANA PRATA - EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, AMASSES E SINAIS DE APODRECIMENTO.  | IN NATURA | IN NATURA | 1.900 UN | R\$ 0,47  | 893,00   |
| 0079 | BATATA DOCE - LAVADA LISA, DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA.   | IN NATURA | IN NATURA | 315 KG   | R\$ 3,25  | 1.023,75 |
| 0080 | BATATA INGLESA - LAVADA LISA, DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME SEM SINAIS DE BROTAÇÃO E SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA  | IN NATURA | IN NATURA | 590 KG   | R\$ 5,82  | 3.433,80 |
| 0081 | BETERRABA - FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA.   | IN NATURA | IN NATURA | 140 KG   | R\$ 4,62  | 646,80   |
| 0082 | CEBOLA - SEM RÉSTIA, NOVA DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA Sã E SEM RUPTURAS, ISENTA DE SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSAS E SUJEIRAS. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO TRANSPORTADOS DE FORMA ADEQUADA, PREFERENCIALMENTE EM CAIXAS DE POLIETILENO.   | IN NATURA | IN NATURA | 610 KG   | R\$ 4,40  | 2.684,00 |
| 0083 | CENOURA - COM TALO, NOVA, DE 1ª QUALIDADE. TAMANHO MÉDIO. CASCA ÍNTEGRA, CARACTERÍSTICA. COR LARANJA, SEM MANCHAS ROXAS, AMARELAS, VERDES OU MARRONS, SEM PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU QUEBRAS, SEM SUJIDADES, BOLORES OU VESTÍGIOS DE INSETOS. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. TRANSPORTADOS DE FORMA ADEQUADA, PREFERENCIALMENTE EM CAIXAS DE POLIETILENO | IN NATURA | IN NATURA | 590 KG   | R\$ 6,99  | 4.124,10 |
| 0084 | COENTRO - FRESCO, DE PRIMEIRA, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.  | IN NATURA | IN NATUA  | 490 MLH  | R\$ 1,02  | 499,80   |
| 0085 | CHUCHU, TAMANHO REGULAR DE 1ª QUALID. COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECANICA, PERFURAÇÕES ECORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, INSENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.   | IN NATURA | IN NATURA | 136 KG   | R\$ 4,57  | 621,52   |



|      |  |             |             |        |           |          |
|------|--|-------------|-------------|--------|-----------|----------|
| 0086 | MACAXEIRA - DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA   | IN NATUA    | IN NATURA   | 280 KG | R\$ 4,67  | 1.307,60 |
| 0087 | MAMÃO HAVAJ - DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM CAIXA.   | IN NATURA   | IN NATURA   | 350 KG | R\$ 3,07  | 1.074,50 |
| 0088 | PIMENTÃO - DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE ENFERMIDADES, FUNGOS, PARASITAS OU LARVAS, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE.   | IN NATURA   | IN NATURA   | 190 KG | R\$ 6,72  | 1.276,80 |
| 0089 | REPOLHO BRANCO - DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE FUNGOS E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.   | IN NATURA   | IN NATURA   | 100 KG | R\$ 6,26  | 626,00   |
| 0090 | TOMATE - COR VERMELHA, GRAÚDA, DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES, DE BOA QUALIDADE, LIVRES DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS POR QUILO.  | IN NATURA   | IN NATURA   | 686 KG | R\$ 7,49  | 5.138,14 |
| 0091 | JERIMUM (CUCURBITA MOSCHATA). PESO REQUERIDO POR UNIDADE: 4KG A 6 KG A UNIDADE. TAMANHO MÉDIO A GRANDE. DEVERÃO SER DE COLHEITA RECENTE, COM SUPERFÍCIE LISA, FIRMES E AUSÊNCIA DE DANOS FÍSICOS PROFUNDOS.  | IN NATURA   | IN NATURA   | 120 KG | R\$ 3,22  | 386,40   |
| 0092 | ALHO TRITURADO, SEM SAL, 200G. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE BULBOS DE ALHO SÃOS, LIMPOS, MADUROS, DESCASCADOS E TRITURADOS, SEM SAL, DEVENDO APRESENTAR-SE NA CONSISTÊNCIA DE GRÂNULOS. NÃO PODERÁ APRESENTAR-SE NA FORMA DE PASTA OU PURÊ. DEVE SER ISENTO DE SAL E DO CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO. A VALIDADE MÍNIMA DEVE SER DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE SER POTE RESISTENTE EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE E FECHADO HERMETICAMENTE, COM CAPACIDADE PARA 200G.  | REGINA      | REGINA      | 10 UN  | R\$ 5,26  | 52,60    |
| 0093 | NATA 500G, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 1 MÊS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | PRODUTOS GC | PRODUTOS GC | 8 UN   | R\$ 6,49  | 51,92    |
| 0094 | PIMENTA DE CHEIRO ÍNTEGRAS FIRMES, SEM SUJIDADES, PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.   | IN NATURA   | IN NATURA   | 1 KG   | R\$ 15,49 | 15,49    |
| 0095 | ACHOCOLATADO - EMBALAGEM CONTENDO 400G DE PESO LÍQUIDO. EM PÓ, INSTANTÂNEO, SOLÚVEL, OBTIDO PELA MISTURA DO CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ E/OU SORO, EXTRA, CONSTITUÍDO DE PÓ FINO E HOMOGÊNEO, ISENTO DE SOJA OU FARINHA, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. | CHOCOFORTE  | CHOCOFORTE  | 30 PC  | R\$ 7,67  | 230,10   |
| 0096 | ADOÇANTE DIETÉTICO -LÍQUIDO, FRASCO COM 100 ML COM EDULCORANTE SUCRALOSE.  | MARATA      | MARATA      | 10 FR  | R\$ 3,73  | 37,30    |
| 0097 | ALFACE - 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS ÍNTEGRAS DE COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE FUNGOS, TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO   | IN NATURA   | IN NATURA   | 250 KG | R\$ 8,99  | 2.247,50 |
| 0098 | AVEIA EM FLOCOS FINOS- EMBALAGEM COM 200G, PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO.  | YOKI        | YOKI        | 20 CX  | R\$ 3,89  | 77,80    |
| 0099 | COUVE FOLHA - DE 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS ÍNTEGRAS, DE COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE FUNGOS, TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO  | IN NATURA   | IN NATURA   | 40 KG  | R\$ 8,66  | 346,40   |



|      |   |              |              |        |          |          |
|------|---|--------------|--------------|--------|----------|----------|
| 0100 | ERVILHA. EMBALAGEM COM 200 G. COZIDA EM CONSERVA DE SALMORA (ÁGUA E SAL). A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM.  | BONARE       | BONARE       | 100 UN | R\$ 2,85 | 285,00   |
| 0101 | FARINHA DE TRIGO - PACOTE DE 1 KG, ESPECIAL SEM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO LÍQUIDO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 70 (SETENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. | BOA SORTE    | BOA SORTE    | 50 KG  | R\$ 4,97 | 248,50   |
| 0102 | FARINHA DE TRIGO - PACOTE DE 1 KG, ESPECIAL COM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO LÍQUIDO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 70 (SETENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. | BOA SORTE    | BOA SORTE    | 60 KG  | R\$ 4,97 | 298,20   |
| 0103 | FARINHA LÁCTEA - PACOTE COM 230G, COMPOSTO FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ, AÇÚCAR, VITAMINAS E SAIS MINERAIS   | MARATA       | MARATA       | 50 PC  | R\$ 5,47 | 273,50   |
| 0104 | GOIABA- DE 1ª QUALIDADE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO   | IN NATURA    | IN NATURA    | 250 KG | R\$ 4,52 | 1.130,00 |
| 0105 | LARANJA - PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA ADEQUADO  | IN NATURA    | IN NATURA    | 900 KG | R\$ 3,97 | 3.573,00 |
| 0106 | LEITE DE COCO, EM BALAGEM DE 500ML CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.  | SOCOCO       | SOCOCO       | 80 UN  | R\$ 5,63 | 450,40   |
| 0107 | MARACUJÁ – DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, BEM DESENVOLVIDO E MADURO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE  | IN NATURA    | IN NATURA    | 400 UN | R\$ 7,79 | 3.116,00 |
| 0108 | MAÇÃ VERMELHA NACIONAL, TAMANHO MÉDIO AROMA E SABOR DA CARACTERÍSTICAS SEM FERIMENTOS E FIRMES  | IN NATURA    | IN NATURA    | 80 KG  | R\$ 7,47 | 597,60   |
| 0109 | MELANCIA – GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.  | IN NATURA    | IN NATURA    | 250 KG | R\$ 1,66 | 415,00   |
| 0110 | MELÃO CANTALOUPE – DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.  | IN NATURA    | IN NATURA    | 130 KG | R\$ 3,17 | 412,10   |
| 0111 | MILHO PARA MUGUNZÁ – TIPO 1, EM EMBALAGENS COM 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.  | SERIDO       | SERIDO       | 200 PC | R\$ 2,79 | 558,00   |
| 0112 | PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - PACOTE COM 500G COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50%, SEM COLESTEROL. TIPO A MÉDIO, APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADO,   | SUPRESOY     | SUPRESOY     | 130 PC | R\$ 3,99 | 518,70   |
| 0113 | RAPADURA - PACOTE COM 500G CONTENDO TABLETES EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA.   | PADRE CICERO | PADRE CICERO | 230 PC | R\$ 3,54 | 814,20   |
| 0114 | REPOLHO - DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE FUNGOS E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.   | IN NATURA    | IN NATURA    | 50 KG  | R\$ 5,99 | 299,50   |
| 0115 | SARDINHA - IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTES, VEDADOS HERMETICAMENTE E LIMPOS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 250G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.                  | SARDINHAS 88 | SARDINHAS 88 | 172 UN | R\$ 6,98 | 1.200,56 |

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 275.291,85



Valor Total: R\$ 275.291,85

